[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Проект
РЕШЕНИЕ

от __ _____ 2016 года                                                                                                            №

О передаче контрольно-счетной палате Белоярского района полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
в сельском поселении Сосновка

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,                                     Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Передать на 2017-2019 годы контрольно-счетной палате Белоярского района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении Сосновка согласно приложению к настоящему решению.

2. Совету депутатов сельского поселения Сосновка в соответствии с настоящим решением заключить с Думой Белоярского района соглашение о передаче контрольно-счетной палате Белоярского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении Сосновка на срок с             01 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

3. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Сосновка на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов иные межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления контрольно-счетной палатой Белоярского района передаваемых полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в сельском поселении Сосновка.

4. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                  С. И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка
от _________2016 года № ___

П Е Р Е Ч Е Н Ь
полномочий  по осуществлению внешнего муниципального
финансового  контроля в сельском поселении Сосновка,
передаваемых контрольно-счетной палате Белоярского района
1. Контроль за исполнением бюджета сельского поселения Сосновка.

2. Экспертиза проектов бюджета сельского поселения Сосновка.
3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сосновка.

4. Контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартальных отчетов об исполнении бюджета сельского поселения Сосновка.

5. Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета сельского поселения Сосновка, а также средств, получаемых бюджетом сельского поселения Сосновка из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета сельского поселения Сосновка и имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка.
7. Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов сельского поселения Сосновка (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств сельского поселения Сосновка, а также муниципальных программ сельского поселения Сосновка.
8. Анализ бюджетного процесса в сельском поселении Сосновка и подготовка предложений, направленных на его совершенствование.

9. Осуществление аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

10. Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.
_____________